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Ansvarsfördelning och gränsdragning mellan 

skolskjuts och färdtjänst 

 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att ansvar och handläggning av transporter 

till/från gymnasieskola för elever med funktionsnedsättning och behov av specialbilar 

övergår till Färdtjänst/Socialförvaltningen från och med läsår 2017/2018. 

Förslag att kommunfullmäktige fastställer egenavgiften till 0 kr och att 

Färdtjänst/Socialförvaltningen erhåller intern kostnadsersättning från Skolskjuts/Barn- 

och utbildningsförvaltningen motsvarande ett skolkort kommun alternativt län per läsår 

och elev. 

 

Ärendet 

Enligt skollagen SFS 2010:800 har elever i grundskola, grundsärskola och 

gymnasiesärskola med offentlig huvudman rätt till kostnadsfri skolskjuts från en plats i 

anslutning till elevens hem till den plats där utbildningen bedrivs och tillbaka, om sådan 

skjuts behövs med hänsyn till färdvägens längd, trafikförhållanden, elevens 

funktionsnedsättning eller någon annan särskild omständighet. Kommunen ska även 

ordna skolskjuts till de elever som väljer att gå i en annan skola än placeringsskolan 

eller friskola om det kan ske utan ekonomiska eller organisatoriska svårigheter. 

Färdtjänst ska inte få nyttjas om rätt till skolskjuts enligt skollagen föreligger. Med 

färdtjänst avses särskilt anordnade transporter för personer med funktionshinder. Enligt 

7§ lagen (1997:736) om färdtjänst ska tillstånd till färdtjänst meddelas dem som på 

grund av funktionshinder, som inte endast är tillfälligt, har väsentligas svårigheter att 

förflytta sig på egen hand eller att resa med allmänna kommunikationsmedel. Färdtjänst 

får inte användas till transporter som av någon annan anledning bekostas av det 

allmänna. Med detta menas resor som samhället (stat/kommun/landsting) enligt lag eller 

förordning är skyldig att tillhandahålla, eller helt eller delvis ersätta resenärens 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

kostnader för. Sjukresor och skolskjuts till och från grundskola, grundsärskola och 

gymnasiesärskola är exempel på sådana resor.  

 

*Förutom för elever i gymnasiesärskolan innehåller skollagen inga bestämmelser om 

skolskjuts för elever i gymnasieskolan. De elever i den vanliga gymnasieskolan som 

uppfyller färdtjänstlagens krav har därmed rätt att nyttja färdtjänsten för resor till och 

från bostaden *.  

 

**Det finns inget hinder för elev, som går i gymnasieskolan och uppfyller kraven för 

tillstånd till färdtjänst, att använda den för resor till och från skolan. Om en elev i 

gymnasieskolan inte har mer än sex (6) km (Ljungby kommuns regler är fyra (4) km) 

till skolan har kommunen inget kostnadsansvar för resorna enligt lagen (SFS 

1991:1110) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor. I sådana fall kan 

en funktionshindrad elev ansöka om färdtjänst. 

I det lokala regelverket för färdtjänst kan det framgå hur man hanterar egenavgifterna i 

dessa fall. Även om en gymnasieelev bor mer än sex (6) km (Ljungby fyra (4) km) från 

skolan kan det bli tal om färdtjänst eftersom lagen om elevresor inte ställer krav på att 

kommunen anordnar individuellt anpassade elevresor. Om den funktionshindrade 

eleven inte kan åka i den ordinarie linjetrafiken som kommunen hänvisar 

gymnasieelever till, får eleven i stället utnyttja färdtjänsten för resor mellan hemmet och 

skolan**. 

 

Övriga kommuner i Kronobergs län hanterar motsvarande ärenden som Färdtjänst. 

 

*Färdtjänsthandboken, SKL Kommentus Media AB och Svenska Färdtjänstföreningen 

2012 

**Skolskjutshandboken, SKL 2014 

 

  

 


